PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Corregedoria Regional

PORTARIA N° 1/2023/SCR - Manaus, 3 de janeiro de 2023

Designa os Juízes do Trabalho Substitutos Eduardo Lemos Motta
Filho e Pallyni Felício Rezende para auxiliar nas Varas do Trabalho
de Manaus.

A CORREGEDORA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO,

Desembargadora JOICILENE JERÔNIMO PORTELA, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a aprovação pela douta Presidência da Escala de Férias dos Juízes de

Primeira Instância (Portaria n° 629/2022/SGP);

CONSIDERANDO a ordem de antiguidade dos Juízes do Trabalho Substitutos e suas respectivas

disponibilidades para serem designados para outras Varas sem prejuízo da prestação jurisdicional, consoante

o § 1º do art. 11 da Consolidação dos Provimentos da Corregedoria;

Considerando o que consta da Matéria Administrativa n° 17263/2022 (e-Sap) ,

RESOLVE:

Art. 1º Designar, na forma abaixo discriminada, o seguintes juízes:

Magistrado Período Vara do Trabalho

EDUARDO LEMOS MOTTA
FILHO

9 a 27/01/2023 11ª VTM

EDUARDO LEMOS MOTTA
FILHO

28 a 31/01/2023 1ª VTM

PALLYNI FELICIO
REZENDE

9/01 a 10/02/2023 17ª VTM

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
JOICILENE JERÔNIMO PORTELA
Corregedora Regional do TRT da 11ª Região